
 
 

UCHWAŁA NR LX/618/22 
RADY GMINY SOLINA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Solina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 poz. 559 ze zm.) w związku z art. 4 ust 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ustrzykach Dolnych, Rada Gminy Solina uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr LVIII/583/22 Rady Gminy Solina z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Solina (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2022 r. 
poz. 4770) wprowadza się następujące zmiany: 

1. §15 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 15. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obiekty użyteczności publicznej w miejscowościach 
Solina i Polańczyk, co najmniej raz w roku w okresie od 15 września do 15 października”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Władysław Cienki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 stycznia 2023 r.

Poz. 327



Uzasadnienie

W dniu 15.11.2022 r. Rada Gminy Solina podjęła uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Solina.

W myśl art. 4 ust. 2 pkt 8 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, regulamin określa
szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, dotyczące wyznaczania obszarów
podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. Paragraf 15 wskazanej wcześniej
uchwały stanowi, że:

„Właściciele nieruchomości położonych na obszarze Gminy Solina zobowiązani są do przeprowadzenia
deratyzacji nieruchomości w ciągu roku:

1.Od 15 października do 15 marca w sposób ciągłych

2.Każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości w ilości i według
instrukcji stosowania danego preparatu”.

Zgodnie z orzecznictwem funkcją przywołanego wcześniej przepisu ustawy jest wiążące ustalenie
określonych terenów w obrębie granic gminy, które ze względu na realizowane tam funkcje, usytuowanie,
otoczenie bądź na inne okoliczności wymagają poddania ich obowiązkowi deratyzacji.

Biorąc powyższe pod uwagę zachodzi konieczność zmiany podjętej przez Radę Gminy Solina uchwały,
poprzez zmianę §15 regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Solina.

W przesłanym do zaopiniowania projekcie zmiany przedmiotowej uchwały określono, że obowiązkowej
deratyzacji podlegają obiekty użyteczności publicznej w miejscowościach Solina i Polańczyk, co najmniej
raz w roku w okresie od 15 września do 15 października. Doprecyzowano w jakich miejscowościach na
terenie Gminy Solina prowadzona jest obowiązkowa deratyzacja, z uwzględnieniem ilości miejsc
noclegowych, punktów gastronomicznych w tych miejscowościach.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 327


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 15


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-01-17T14:03:03+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




